АДМИНИСТРАЦИЯ
Волошинского сельского поселения
Родионово-Несветайский район
 Ростовская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack].12.2023                                        № ПРОЕКТ                            х. Волошино
О внесении изменений в постановление Администрации
Волошинского сельского поселения от 29.12.2019 № 104

В целях реализации полномочий, установленных пунктом 1 статьи 160.1Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (в ред. Постановления Правительства Российской Федерации от 14.09.2021 №1557), руководствуясь Уставом муниципального образования «Волошинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Волошинского сельского поселения от 29.12.2019 № 104 «Об утверждении Методики прогнозирования поступления доходов бюджета Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района, закрепленных за главным администратором – Администрацией Волошинского сельского поселения»  изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Волошинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Волошинского сельского поселения Ананий А.Н.

Глава Администрации
Волошинского сельского поселении 			                 Л.О. Гужва

Приложение
к Постановлению Администрации
Волошинского сельского поселения
от   29.12.2023г. № 136

Методика
прогнозирования поступлений доходов
бюджета Волошинского сельского поселения, закрепленных за главным администратором – администрацией Волошинского сельского поселения

1.Общие положения

	1.1. Методика прогнозирования поступлений доходов бюджета Волошинского сельского поселения, главным администратором которых является Администрация Волошинского сельского поселения (далее – Методика, Администрация), разработана в целях реализации полномочий главного администратора доходов бюджета сельского поселения, представления сведений, необходимых для составления проекта бюджета Волошинского сельского поселения, составления и ведения кассового плана, проведения факторного анализа отклонений фактического исполнения доходов бюджета Волошинского сельского поселения от прогноза доходов.
	1.2. Методика определяет порядок исчисления доходов, администрируемых Администрацией.
	Перечень доходов, закрепленных за главным администратором доходов бюджета поселения - Администрацией Волошинского сельского поселения, наделенным соответствующими полномочиями, определяется постановлением Администрации Волошинского сельского поселения.
	Методика подлежит уточнению при изменении бюджетного законодательства или иных нормативных правовых актов в части формирования и прогнозирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также в случае изменения функций Администрации, в 2-месячный срок после вступления в силу соответствующих изменений.
	1.3. Методика прогнозирования содержит все коды классификации доходов (вид, подвид), главным администратором которых является Администрация.
	1.4. Методика определяет единые подходы к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде.
	1.5. Для расчета прогнозируемого объема доходов применяются следующие методы:
	1.5.1. Прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровень ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов.
	1.5.2. Усреднение – расчет на основании усреднения годовых объемов доходов бюджета района не менее чем за 3 года или весь период поступлений соответствующего вида доходов.
	1.5.3. Расчет на основании фактических поступлений текущего года (фактических значений объемных показателей) соответствующего вида доходов.
2. Показатели Методики прогнозирования поступлений доходов бюджета сельского поселения, закрепленных за главным администратором доходов бюджета поселния - Администрацией Волошинского сельского поселения

	№
п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	951
	Администрация Волошинского сельского поселения
	11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Прямой расчет
	АП=КС*САП*Ки
	Алгоритм использования оценки ожидаемых результатов алгоритма расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов основывается на данных о кадастровой стоимости земельного участка, сдаваемого в аренду, ставке арендной платы и коэффициенте инфляции
	АП – размер годовой арендной платы;
КС –кадастровая стоимость имущества, сдаваемого в аренду
САП – ставка арендной платы
Ки – коэффициент инфляции

	2
	951
	Администрация Волошинского сельского поселения
	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Прямой расчет
	АП=ОС*САП*Ки
	Алгоритм использования оценки ожидаемых результатов алгоритма расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов основывается на данных об оценочной стоимости имущества, сдаваемого в аренду, ставке арендной платы и коэффициенте инфляции
	АП – размер годовой арендной платы;
ОС – оценочная стоимость имущества, сдаваемого в аренду
САП – ставка арендной платы
Ки – коэффициент инфляции

	3
	951
	Администрация Волошинского сельского поселения
	11105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	Прямой расчет
	АП=ОС*САП*Ки
	Алгоритм использования оценки ожидаемых результатов алгоритма расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов основывается на данных об оценочной стоимости имущества, сдаваемого в аренду, ставке арендной платы и коэффициенте инфляции
	АП – размер годовой арендной платы;
ОС – оценочная стоимость имущества, сдаваемого в аренду
САП – ставка арендной платы
Ки – коэффициент инфляции

	4
	951
	Администрация Волошинского сельского поселения
	11302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	Расчет на основании фактических поступлений текущего года

	Прогнозный объем поступлений определяется исходя их фактических поступлений доходов по итогам отчетного периода текущего финансового года
	Источником для прогнозирования объема поступлений является отчет об исполнении бюджета текущего года и сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169)

	5
	951
	Администрация Волошинского сельского поселения
	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	Расчет на основании фактических поступлений текущего года

	Прогнозный объем поступлений определяется исходя их фактических поступлений доходов по итогам отчетного периода текущего финансового года
	Источником для прогнозирования объема поступлений является отчет об исполнении бюджета текущего года и сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169)

	6
	951
	Администрация Волошинского сельского поселения
	11602020020000140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	Расчет на основании фактических поступлений текущего года

	Прогнозный объем поступлений определяется исходя их фактических поступлений доходов по итогам отчетного периода текущего финансового года
	Источником для прогнозирования объема поступлений является отчет об исполнении бюджета текущего года

	7
	951
	Администрация Волошинского сельского поселения
	11610032100000140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальном имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	Расчет на основании фактических поступлений текущего года

	Прогнозный объем поступлений определяется исходя их фактических поступлений доходов по итогам отчетного периода текущего финансового года
	Источником для прогнозирования объема поступлений является отчет об исполнении бюджета текущего года

	8
	951
	Администрация Волошинского сельского поселения
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	Расчет на основании фактических поступлений текущего года

	9
	951
	Администрация Волошинского сельского поселения
	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	Расчет на основании фактических поступлений текущего года

	Прогнозный объем поступлений определяется исходя их фактических поступлений доходов по итогам отчетного периода текущего финансового года
	Источником для прогнозирования объема поступлений является отчет об исполнении бюджета текущего года

	10
	951
	Администрация Волошинского сельского поселения
	11715030100000150
	Инициативные платежи зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	Прочие неналоговые
доходы бюджета сельского
поселения носят
несистемный характер
поступлений.
Прогнозирование
поступлений
осуществляется на
основании требований к
участникам конкурса,
установленных
нормативными правовыми
актами субъекта РФ

	11
	951
	Администрация Волошинского сельского поселения
	20215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Прямой расчет

	Прогноз поступлений осуществляется на основании объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, рассчитанного в соответствии с Порядком и методикой распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов), утвержденными областным законом Ростовской области от 26.12.2016 № 834-ЗС "О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области", и распределенного в соответствии с утвержденным областным законом (проектом областного закона) об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период
	Источником для прогнозирования объема поступлений является областной закон (проект областного закона) об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период

	12
	951
	Администрация Волошинского сельского поселения
	20216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	Прямой расчет

	Прогноз поступлений осуществляется на основании объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, рассчитанного в соответствии с Порядком и методикой распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов), утвержденными областным законом Ростовской области от 26.12.2016 № 834-ЗС "О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области", и распределенного в соответствии с утвержденным областным законом (проектом областного закона) об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период
	Источником для прогнозирования объема поступлений является областной закон (проект областного закона) об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период

	13
	951
	Администрация Волошинского сельского поселения
	20230024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Прямой расчет

	Прогноз поступлений осуществляется на основании объема расходов определенного в соответствии с Порядком распределения субвенций местным бюджетам на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, Ростовской области, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке, утвержденным областным законом Ростовской области от 26.12.2016 № 834-ЗС "О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области", и распределенного в соответствии с утвержденным областным законом (проектом областного закона) об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период
	Источником для прогнозирования объема поступлений являются нормативные правовые акты Правительства Ростовской области

	14
	951
	Администрация Волошинского сельского поселения
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Прямой расчет

	Прогноз поступлений осуществляется на основании объема расходов определенного в соответствии с Порядком распределения субвенций местным бюджетам на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, Ростовской области, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке, утвержденным областным законом Ростовской области от 26.12.2016 № 834-ЗС "О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области", и распределенного в соответствии с утвержденным областным законом (проектом областного закона) об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период
	Источником для прогнозирования объема поступлений являются нормативные правовые акты Правительства Ростовской области

	15
	951
	Администрация Волошинского сельского поселения
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	Прямой расчет

	Прогноз поступлений осуществляется на основании объема расходов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам в соответствии с областным законом Ростовской области от 26.12.2016 № 834-ЗС "О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области", и распределенного в соответствии с утвержденным областным законом (проектом областного закона) об областном
	Источником для прогнозирования объема поступлений являются нормативные правовые акты Правительства Ростовской области

	16
	951
	Администрация Волошинского сельского поселения
	20705020100000150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	Расчет на основании фактических поступлений текущего года

	Прогнозный объем поступлений определяется исходя их фактических поступлений доходов по итогам отчетного периода текущего финансового года
	Источником для прогнозирования объема поступлений являются нормативные правовые акты Правительства Ростовской области

	17
	951
	Администрация Волошинского сельского поселения
	20705030100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	Расчет на основании фактических поступлений текущего года

	Прогнозный объем поступлений определяется исходя их фактических поступлений доходов по итогам отчетного периода текущего финансового года
	Источником для прогнозирования объема поступлений являются нормативные правовые акты Правительства Ростовской области